

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	20	Borrego	M/F	402.55	20.13	Monte do Freixo	5.20	5.23	105.27
001 A	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Monte do Freixo	90.00	101.00	101.00
001 B	4	Borrego	M	179.45	44.86	Monte do Freixo	3.90	3.95	177.21
001 C	1	Borrego	F	33.95	33.95	Monte do Freixo	4.40	4.96	168.39
002	3	Borrego	M	77.60	25.87	AJASUL	4.50	5.12	132.44
002 A	7	Borrego	M/F	252.20	36.03	Jorge Manuel Braga SimSim	4.30	4.39	158.17
002 B	2	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	40.00	41.00	41.00
002 C	2	Borrego	M	82.45	41.23	AJASUL	3.90	4.31	177.68
002 D	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Jorge Manuel Braga SimSim	40.00	49.00	49.00
003	20	Borrego	M/F	635.35	31.77	Orlando Afonso Crispim de Almeida	4.60	5.35	169.96
003 A	7	Chibo	F	97.00	13.86	MPM	4.50	4.91	68.04
003 B	6	Ovelha	F	0.00	0.00	MPM	90.00	91.00	91.00
003 C	1	Malato	M	58.20	58.20	MPM	2.50	2.71	157.72
004	7	Borrego	M/F	232.80	33.26	Manuel Medinas Martins	4.45	5.09	169.28
004 A	6	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	60.00	84.00	84.00
004 B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Manuel Medinas Martins	120.00	135.00	135.00
004 C	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Manuel Medinas Martins	60.00	78.00	78.00
004 D	1	Malato	M	0.00	0.00	Manuel Medinas Martins	100.00	113.00	113.00
004 E	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Ajasul	60.00	83.00	83.00
005	17	Borrego	M	640.20	37.66	Francisco Brito	4.40	5.03	189.42
005 A	7	Borrego	M	194.00	27.71	Francisco Brito	4.75	5.44	150.77
006	19	Borrego	M/F	441.35	23.23	Camilo José Dimas Bico	4.90	5.30	123.11
006 A	6	Borrego	M	218.25	36.38	Camilo José Dimas Bico	4.30	4.56	165.87
007	9	Borrego	M/F	358.90	39.88	Luis Manuel Sousa Gamboa Vicente	4.10	4.77	190.22
007 A	6	Borrego	M/F	140.65	23.44	Pedro miguel Marques da Costa Cambezes	4.90	5.35	125.41
008	5	Ovelha	F	0.00	0.00	João Filipe Ferreira Faia	50.00	80.00	80.00
008 A	15	Borrego	M/F	339.50	22.63	Valdemar Mata Rosa Torres	4.80	4.81	108.87
009	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Monte do Campaniço	45.00	82.00	82.00
009 A	26	Borrego	M	722.65	27.79	AJASUL	4.60	5.47	152.03
010	3	Borrego	M	101.85	33.95	João Laranjinho	4.45	5.28	179.26
010 A	4	Ovelha	F	0.00	0.00	ANTÓNIO MANUEL PATRÍCIO	50.00	81.00	81.00
010 B	2	Borrego	M	106.70	53.35	Eduardo Fonseca	3.70	3.72	198.46
010 C	4	Borrego	M/F	111.55	27.89	Paulo Damásio	4.70	5.47	152.54
011	4	Borrego	M/F	106.70	26.68	Manuel Matias Santos Lopes	4.70	4.75	126.71
011 A	6	Borrego	M/F	155.20	25.87	Guilherme Ambrózio Saragoça	4.30	4.36	112.78
011 B	3	Chibo	M	38.80	12.93	Manuel Matias Santos Lopes	3.00	5.02	64.93
012	10	Ovelha	F	0.00	0.00	Manuel Carvalho	70.00	108.00	108.00
012 A	7	Borrego	M/F	194.00	27.71	Ajasul	4.65	4.66	129.15
012 B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Manuel Dias	100.00	137.00	137.00

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
012 C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Manuel Dias	120.00	126.00	126.00
013	15	Ovelha	F	0.00	0.00	Joaquim Silva	45.00	77.00	77.00
013 A	15	Ovelha	F	0.00	0.00	Joaquim Silva	40.00	74.00	74.00
014	27	Borrego	M/F	853.60	31.61	AJASUL	4.50	5.29	167.24
015	13	Ovelha	F	0.00	0.00	Ruben Dionísio, Unipessoal Ida.	50.00	105.00	105.00
016	12	Borrego	M	417.10	34.76	Maria Caleiro	4.50	5.19	180.40
016 A	7	Ovelha	F	0.00	0.00	João Laranjinho	70.00	123.00	123.00
016 B	1	Malato	M	0.00	0.00	João Laranjinho	70.00	149.00	149.00
016 C	5	Carneiro	M	0.00	0.00	João Laranjinho	150.00	220.00	220.00
017	15	Borrego	M	388.00	25.87	AGROFLORA, LDA	4.90	4.91	127.01
017 A	11	Ovelha	F	0.00	0.00	Ideias Favoráveis Lda	45.00	70.00	70.00
017 B	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Ideias Favoráveis Lda	80.00	81.00	81.00
018	4	Ovelha	F	0.00	0.00	João Silveira Perdigão	70.00	71.00	71.00
018 A	15	Borrego	M/F	378.30	25.22	João Silveira Perdigão	4.80	5.52	139.21
018 B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	João Silveira Perdigão	150.00	155.00	155.00
019	13	Borrego	M	310.40	23.88	Soc Agricola do Freixo Torre e Pascoal, Lda.	4.80	4.81	114.85
019 A	18	Borrego	M	252.20	14.01	Soc Agricola do Freixo Torre e Pascoal, Lda.	5.60	5.77	80.84
020	27	Borrego	M/F	843.90	31.26	Perdigõesagro, Lda	4.50	5.49	171.59
020 A	8	Ovelha	F	0.00	0.00	Perdigõesagro, Lda	70.00	103.00	103.00
021	32	Borrego	M/F	1154.30	36.07	Teresa Grilo	4.35	5.19	187.21
022	26	Borrego	M/F	383.15	14.74	Monte da Bela Vista	5.00	6.32	93.13
022 A	9	Chibo	M/F	160.05	17.78	Susana Zambujo Duarte	3.20	3.39	60.29
023	11	Borrego	M/F	349.20	31.75	Monte da Bela Vista	4.00	5.06	160.63
023 A	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Monte da Bela Vista	25.00	26.00	26.00
023 B	1	Malato	M	0.00	0.00	Monte da Bela Vista	90.00	129.00	129.00
024	20	Borrego	M/F	562.60	28.13	Quinta Velha	4.60	5.54	155.84
025	5	Borrego	M	203.70	40.74	AGROFLORA, LDA	4.00	4.01	163.37
025 A	5	Borrego	M	164.90	32.98	António Manuel Chagas Neves	4.50	5.39	177.76
025 B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	AGROFLORA, LDA	20.00	21.00	21.00
025 C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	AGROFLORA, LDA	100.00	101.00	101.00
025 D	2	Ovelha	F	0.00	0.00	AGROFLORA, LDA	45.00	81.00	81.00
026	4	Borrego	M/F	130.95	32.74	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	4.45	5.27	172.53
026 A	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Ricardo Jesus Caraça Gomes - CCH	50.00	92.00	92.00
026 B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	70.00	95.00	95.00
026 C	1	Bode	M	0.00	0.00	Ricardo Jesus Caraça Gomes - CCH	70.00	81.00	81.00
026 D	3	Cabra	F	0.00	0.00	Ricardo Jesus Caraça Gomes - CCH	40.00	90.00	90.00
027	18	Borrego	M	703.25	39.07	Isabel Maria Pedreirinho Canoa	4.00	4.87	190.27

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
						Charneca			
027 A	7	Ovelha	F	0.00	0.00	Jose Joaquim da Silva Maximino - Cabeça de Casal da Herança De	60.00	85.00	85.00
027 B	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Jose Joaquim da Silva Maximino - Cabeça de Casal da Herança De	30.00	70.00	70.00
027 C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Jose Joaquim da Silva Maximino - Cabeça de Casal da Herança De	100.00	101.00	101.00
027 D	2	Borrego	M	92.15	46.08	Jose Joaquim da Silva Maximino - Cabeça de Casal da Herança De	3.60	4.62	212.87
028	15	Borrego	M/F	518.95	34.60	Georgete Esmeralda	4.30	5.23	180.94
028 A	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Jorge Manuel Falé Marcelino	60.00	77.00	77.00
028 B	7	Borrego	M/F	164.90	23.56	Arvum - Agricultura Lda	4.85	5.11	120.38
029	15	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	70.00	120.00	120.00
029 A	15	Borrego	M/F	392.85	26.19	Ajasul	4.70	5.55	145.35
029 B	1	Cabra	F	0.00	0.00	Ajasul	70.00	104.00	104.00
030	34	Borrego	M/F	877.85	25.82	Petigape	4.75	5.34	137.87
031	8	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	120.00	153.00	153.00
031 A	5	Borrego	M/F	208.55	41.71	Jose Bento Grave	4.00	4.83	201.46
032	5	Borrego	M/F	218.25	43.65	António Santos Galhanas	4.00	4.81	209.96
032 A	2	Cabra	F	0.00	0.00	António Santos Galhanas	70.00	75.00	75.00
032 B	2	Bode	M	0.00	0.00	António Santos Galhanas	55.00	76.00	76.00
032 C	3	Borrego	M/F	72.75	24.25	António Santos Galhanas	4.50		
033	9	Ovelha	F	0.00	0.00	AROMAS DO SUL - SOCIEDADE DE VINHOS DO ALENTEJO, LDA	60.00	88.00	88.00
033 A	6	Borrego	M	194.00	32.33	Miguel Angelo Charrua de Matos	4.45	5.30	171.37
033 B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	AROMAS DO SUL - SOCIEDADE DE VINHOS DO ALENTEJO, LDA	20.00	50.00	50.00
033 C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	AROMAS DO SUL - SOCIEDADE DE VINHOS DO ALENTEJO, LDA	90.00	91.00	91.00
034	20	Borrego	M	635.35	31.77	Dealmiro Sarnadinha	4.40	5.42	172.18
035	15	Borrego	M/F	320.10	21.34	Maria Adelia Vieira Banha Caeiro	5.00	5.43	115.88
035 A	10	Borrego	M	388.00	38.80	Nuno Campos Cabral	4.30	4.90	190.12
036	3	Carneiro	M	0.00	0.00	NUNO MIGUEL DE SOUSA POTES	80.00	176.00	176.00
036 A	9	Borrego	M/F	252.20	28.02	Alexandre Maria Silveiro Lobo	4.65	5.50	154.12
036 B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	NUNO MIGUEL DE SOUSA POTES	40.00	70.00	70.00
036 C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Alexandre Maria Silveiro Lobo	130.00	201.00	201.00

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
036 D	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Alexandre Maria Silveiro Lobo	80.00	129.00	129.00
037	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Diamantino Mendes	70.00	81.00	81.00
037 A	10	Borrego	M/F	392.85	39.29	Antonio Manuel Condeço	4.50	4.91	192.89
037 B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Diamantino Mendes	30.00	31.00	31.00
037 C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Diamantino Mendes	40.00	74.00	74.00
037 D	1	Malato	M	0.00	0.00	Diamantino Mendes	60.00	103.00	103.00
037 E	6	Borrego	M	130.95	21.83	Diamantino Mendes	5.20	5.21	113.71
038	13	Borrego	M/F	417.10	32.08	AJASUL	4.45	5.28	169.41
039	30	Borrego	M/F	674.15	22.47	Lezíria do Prado Lda	4.95	5.71	128.31
040	55	Borrego	M/F	858.45	15.61	Petigape	5.60	6.25	97.55
041	36	Ovelha	F	0.00	0.00	Nelson Soares	90.00	101.00	101.00
041 A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Nelson Soares	120.00	30.00	30.00
042	56	Borrego	M/F	931.20	16.63	Petigape	5.60	6.00	99.77
043	57	Borrego	M/F	1629.60	28.59	Soc.Agropecuária Agroalmito, Lda.	4.65	5.39	154.10
044	17	Ovelha	F	0.00	0.00	Soc.Agropecuária Agroalmito, Lda.	70.00	101.00	101.00
044 A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Soc.Agropecuária Agroalmito, Lda.	80.00	81.00	81.00
045	28	Borrego	M/F	688.70	24.60	Rui Mendes	4.80	5.49	135.03
046	26	Borrego	M/F	800.25	30.78	AJASUL	4.50	5.37	165.28
047	26	Borrego	M/F	785.70	30.22	AJASUL	4.50	5.39	162.88
048	50	Cabra	F	0.00	0.00	Soc. Agropecuária Terras da Vigia, Lda.	90.00	115.00	115.00
049	24	Borrego	M/F	470.45	19.60	Jorge Joaquim Xarepe Rebola	5.20	5.68	111.34
050	22	Borrego	F	567.45	25.79	António Manuel Pires Moises	4.70	5.51	142.12
051	36	Borrego	F	1372.55	38.13	Isabel Maria Pedreirinho Canoa Charneca	4.20	4.98	189.87
052	42	Borrego	M/F	1338.60	31.87	José Joaquim Nunes Letras	4.40	5.37	171.15
052 A	1	Ovelha	F	0.00	0.00	José Joaquim Nunes Letras	70.00	106.00	106.00
052 B	2	Carneiro	M	0.00	0.00	José Joaquim Nunes Letras	130.00	189.00	189.00
053	19	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	80.00	119.00	119.00
053 A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	AJASUL	140.00	141.00	141.00
053 B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Herdade da Mancha Branca	80.00	100.00	100.00
054	24	Borrego	F	814.80	33.95	Gonçalo Filipe Cabaço Nunes	4.70	5.30	179.94
055	37	Borrego	M/F	1261.00	34.08	António Manuel Branquinho Amador	4.35	5.19	176.88
055 A	2	Ovelha	F	0.00	0.00	António Manuel Branquinho Amador	50.00	82.00	82.00
056	51	Borrego	M/F	1115.50	21.87	Manuel Alberto Marques, Unip. Lda	4.90	5.69	124.45
057	45	Borrego	M/F	1425.90	31.69	João Augusto Cardoso Pisaflores	4.25	5.29	167.62
058	46	Borrego	M/F	1459.85	31.74	João Augusto Cardoso Pisaflores	4.25	5.29	167.88

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
059	15	Chibo	M/F	126.10	8.41	APCRS-Associação Port.Caprincultores Raça Serpentina	6.00	6.15	51.70
060	6	Borrego	M/F	189.15	31.53	Soc. Agricola Serra do Conde, Lda	4.40	5.28	166.45
060 A	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Soc. Agricola Serra do Conde, Lda	60.00	100.00	100.00
060 B	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Soc. Agricola Serra do Conde, Lda	120.00	133.00	133.00
060 C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Soc. Agricola Serra do Conde, Lda	80.00	123.00	123.00
061	13	Cabra	F	0.00	0.00	Troya Y Companhia SI Sucursal Em Portugal	60.00	85.00	85.00
061 A	5	Bode	M	0.00	0.00	Troya Y Companhia SI Sucursal Em Portugal	100.00	252.00	252.00
062	58	Borrego	M/F	940.90	16.22	Petigape	5.60	6.20	100.58
063	50	Borrego	M/F	1270.70	25.41	Chicau dos Santos, Lda.	4.80	5.55	141.05
064	10	Ovelha	F	0.00	0.00	António Santos Galhanas	90.00	91.00	91.00
064 A	4	Carneiro	M	0.00	0.00	António Santos Galhanas	175.00	201.00	201.00
064 B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	António Santos Galhanas	120.00	100.00	100.00
064 C	1	Ovelha	F	0.00	0.00	António Santos Galhanas	45.00	10.00	10.00
065	11	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	100.00	115.00	115.00
065 A	4	Carneiro	M	0.00	0.00	AJASUL	160.00	175.00	175.00
066	17	Borrego	M/F	470.45	27.67	Maria Vitória Felix Belo Espanhol	4.70	5.45	150.82
066 A	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Maria Vitória Felix Belo Espanhol	65.00	90.00	90.00
067	17	Borrego	M/F	538.35	31.67	Couto das Veladas	4.45	5.43	171.96
068	29	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	50.00	75.00	75.00
068 A	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	55.00	60.00	60.00
068 B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	50.00	25.00	25.00
069	60	Borrego	M/F	1702.35	28.37	Ajasul	5.40	5.41	153.50
069 A	1	Borrego	F	14.55	14.55	Ajasul	5.60	5.61	81.63
070	13	Ovelha	F	0.00	0.00	Couto das Veladas	70.00	101.00	101.00
071	10	Borrego	M	475.30	47.53	Couto das Veladas	3.30	4.70	223.39